



## Brev til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget vedrørende modernisering af Østre Kapel

Kgs. Enghave Lokaludvalg er glade for, at Kultur- og Fritidsudvalget på sit møde den 19. januar 2021 besluttede at henvise en planlægningsbevilling på 1,6 mio. kr. til modernisering af Østre Kapel til forhandlingerne om overførselssagen 2020/21.

Lokaludvalget har i årevis haft et meget stort ønske, om at der findes midler på Københavns Kommunes budget til at istandsætte Østre Kapel. Beslutningen er flere gange blevet skubbet i forbindelse med budgetforhandlingerne og i forbindelse med forhandlinger om midler fra overførselssagen, men nu mener vi, at istandsættelsen ikke kan vente længere.

Østre Kapel er en bygning der bør bevares og bruges. Det er imponerende, at Sydhavn Teater med stor energi og omhu har påtaget sig ansvaret med at indrette kapellet, så det kan bruges som teatrets primære scene i Sydhavnen. Men nu er forfaldet af bygningen så markant, at det afkorter den periode, hvor Sydhavn Teater kan bruge kapellet som spillested. Det regner ind gennem huller i taget flere steder, så behovet for istandsættelsen kan ikke understreges nok. Sydhavn Teaters varsomme brug af kapellet under hensyntagen til beliggenheden på en kirkegård med grave, der stadig bruges, må kunne tjene som eksempel for lignende brug af kapeller i resten af Københavns Kommune.

Dertil kommer at planlægningsbevillingen fra Københavns Kommune er af afgørende betydning for at kunne engagere de fonde, der har vist interesse for projektet.

4. februar 2021

Sagsnummer  
2021-0018381

Dokumentnummer  
2021-0018381-4

Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800275

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

Endelig bemærker vi med tilfredshed, at Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg ved sidste ansøgningsrunde har anerkendt teatrets store arbejde for Sydhavnen og teaterkulturen med en markant større bevilling i lille storby teater-ordningen. Her er moderniseringen af Østre Kapel er en afgørende faktor for teatrets fremtidige muligheder og fortsatte brug af Østre Kapel som spillested. En modernisering vil tredoble teatrets muligheder for aktiviteter i Østre Kapel og åbne for flere brede samarbejder til gavn for Sydhavnen. Lokaludvalget fremhæver i sin bydelsplan Sydhavn Teater som et af vores bydels kulturelle fyrtårne, og anerkender dermed teatrets store betydning for Sydhavnen.

Med disse ord er det vores håb, at Østre Kapel ikke igen glemmes i forhandlingerne om overførselssagen, og vi giver vores største anbefaling til, at kappellets fortsatte eksistens nu sikres.

På lokaludvalgets vegne

Joan Røge  
Formand.